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Wykop wy e к βρί orowa no do głębokości 2 m , na niewielkim  odcinku uzyskano 
zaś pełną w ysokość ścian  odkrytego butfynku - lic zy  ona ok. 3, 5 m . Budy
nek posiadał wym iary 7 ,5  x  7 ,5  m, posadowiony zo sta ł na teren ie p ierw ot
nie płaskim , następnie osypany plaskiem  i żw irem . Stan zachowania ścian  
-  drewnianych, częściow o przepalonych, częściow o zbutwianych, nie poz
wala - jak dotąd -  na p rześled zen ie  rozw iązań konstrukcyjnych, s z c z e g ó l
nie w szystkich  czterech  odkrytych narożników. Stw ierdzić jedynie można, 
iż  w nętrze budynku wypełnione było gliną i znajdowały s ię  w niej liczn e  
skupiska kam ieni.

Wy eksplorowano liczn y m ateria ł ceram iczny /ponad 1, 600 fragm en
tów / ok, 300 zabytków, w tym fragm enty uprzęży końskiej, groty s tr za ł  
i bełtów kusz, noże, o sełk i, liczn e  gwoździe, a ta k ie  fragm enty przedm io
tów brązowych i ołowianych, liczn e  fragm enty naczyń szklanych, liczny  
m ateriał kostny.
M ateriał ceram iczny /w  tym ceram ika toczona i polewana/ oraz fragmenty 
cegły -  "palcówki" wskazują na X IV -w leczną m etrykę gródka.

Badania będą kontynuowane.

POZNAŃ - Stare M iasto Muzeum A rcheologiczne
ul. ul. W roniecka /W oln lca/ Stawna w Poznaniu
Stanowisko 9 - Bram a W roniecka

Badania prow adzili dr W łodzim ierz B łaszczyk  i  mgr 
Zbigniew K arolczak. Finansowało MA w Poznaniu. 
Siódmy 1 ostatni sezon  badań, Fortyfikacje m iejsk ie . 
Średniow iecze, czasy  nowoiytne.

Stacjonarne badania archeologiczne były kontynuacją prac z lat 
1974-75, 1977-81. Program  ich był bardzo ograniczony ze względu na wy
nikłe niekorzystne dla badali okoliczności dotyczące zagospodarowania 
obiektu. Prace eksploracyjne skoncentrowano w yłącznie w partii w schod
niej w ieży bramnej oraz na odcinku wschodnim wewnętrznego muru obron
nego, Wykonano kilka sondaży ce lem  od słon ięcia  oraz inw entaryzacji za 
równo reliktów architektury, jak 1 pozostałych, tow arzyszących im  urzą
dzeń technlczno-kom unalnych, tj. poziomów bruków 1 wodociągów. Odsło
nięto partie wschodnie pierwotnej ХШ-w łecznej w ieży bramnej / szczeg ó 
łowe rozw arstw ienie architektoniczne obiektu oraz opis patrz - Informator 
A rcheologiczny, Badania rok 1980, W arszawa 198 1 /, rozpoznano partie 
fundamentowe wieĄr, wyeksplorowano "świadki", zinwentaryzowano tech 
nicznie elew ację wschodnią ściany wschodniej bram y. Przeprowadzono 
rów nież badania architektoniczne północno-wschodniego węzła w l e ł y  bram 
nej /w ęgara przejazdowego oraz styku w ieży z murem obronnym /. Na od
cinku wschodnim wewnętrznego ХШ -w iecznego muru obronnego wykonano 
kilka sondaży m ających na celu  od słon ięc ie  partii przyfundamentowych 
muru oraz przylegającej od strony południowej ulicy przym urnej. O dsłonię
te odcinki muru oraz uzyskane przekroje stratygraficzne wraz ze  "świad
kami" eksplorowano, inwentaryzując je technicznie. Na odcinku tym p rze
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prowadzono szczegó łow ą inw entaryzację bocznego, rozdzielczego  ciągu 
drewnianych rur wodociągowych. Odcinki rur wyjęto, kierując je do kon
serw acji 1 badań sp ecja listycz  nych. Do badań lab orat/oryj nych skierowano  
rów nież kilka prób osadów nam ullskowych pochodzących z różnych pozio
mów drewnianych rur wodociągowych.

Z uwagi na podjęte decyzje, m ające na celu  zasypanie piaskiem  
obiektu oraz postępujące w tym  w zględzie konkretne działanie - prace ba
dawcze przerwano, koncentrując głównie je na przygotowaniu technicznym  
uzyskanej dokumentacji do opracowania naukowego obiektu.

POZNAŃ - Stare M iasto 
ul. Szewska 5 /6

patrz
w czesne średniow iecze

PUŁTUSK
woj. ciechanowskie

patrz
w czesn e średn iow iecze

PUŁTUSK - M iasto 
woj. ciechanow skie  
Stanowiska:
ul« W olności, u l. P iotra Skargi, 
zesp ó ł pojezuicki, mury obronne

Ciechanowskie Towarzystwo  
Naukowe
Wojewódzki Konserwator 
ZJabytków w Ciechanowie

Badania prowadził m gr W łodzim ierz Pela. F inanso
wał WKZ w Ciechanowie, Czwarty sezon  badań. 
Zabudowa m iejska od XII do XVII wieku; m iejski 
mur obronny; ze sp ó ł architektury pojezuickiej - 
k ośció ł i kolegium  z XVI-XVH wieku.

Prowadzone były badania oraz nadzór archeologiczny nad pracam i 
budowlanymi, które objęły kilka stanowisk na teren ie m iasta. Badania 
architektoniczne uzupełnione zostały  badaniami architektonicznym i zesp o
łu architektury pojezuickiej /k o śc ió ł i k o legium /, przylegającego do muru 
m iejsk iego oraz badaniami archeogeoflzycznym i m ającym i na celu  s z c z e 
gółową lokalizację i ustalenie przebiegu m iejsk iego muru obronnego w век- 
torach A i  F .

„ 1. Stanowisko u l. W olności 1 -7 . Nadzorem objęty zo sta ł obszar  
520 m , w tym badania system atyczne przeprowadzono na odcinku o pow. 
225

Stwierdzono istn ien ie zabudowy m ieszkalno-gospodarczej od p rze
łomu ΧΙΙ/ΧΙΙΙ wieku, którą stanowiło skupisko trzech  półziem ianek. W w ar
stwach wypełniających zagłębienia po półziem iankach znalezione zostały  
fragmenty naczyń glinianych oraz nóż żelazny w oprawce rogowej. Nad 
półziem iankam l, na znacznie w iększej powierzchni, zalegało  7 poziomów  
zabudowy drewnianej nawarstwionych na sieb ie  w ok resie  od XIV do XVII


